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REPU
BLIKA E SHQIPËRISË

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE
QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE "NËNË TEREZA" TIRANË

DREJTORIA JURIDIKE

Nr._______ Prot. Tiranë më, ___.___.2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË
MARRËVESHJEN KUADËR

Date 09.08.2019

Për: MONTAL shpk , NIUS : J62009007F
Adresa: Adresa: Rr.Dervish Hima ,, 3Kullat,K3,Shk 1, Ap .9/2 Tirane

* * *

Procedura e prokurimit: “Procedure e Hapur - Marreveshje Kuader me nje operator ekonomik ku
te gjitha kushtet jane te përcaktuara (me afat 12 muaj)”
Përshkrim i shkurtër i kontratës: Blerje materiale mjekësore për shërbimin e Laboratorit
Imunologjik ne QSUT per vitin 2019-2020 e ndare ne Lote

Loti 2: Reagentë për LAZER IMUNONEFELOMETRI IMMAGE të përshtatshëm për aparatin
Beckman Coulter ose ekuivalent dhe reagentë për FLOW CYTOMETRY të pershtatshëm për aparatin
(EPICS-XL) të Beckman Coulter ose ekuivalent

Nr REF ( i procedures ) -15786-03-28-2019

Loti 2: REF-21517-05-10-2019

Fondi limit/Vlera e pritshme e kontratave te Marrëveshjes Kuadër (në total per te 2 lotet):
20 106 964.53 (njezet milion e njëqind e gjashte mije e nenteqind e gjashtedhjete e kater pike pesedhjete
e tre ) leke pa TVSH dhe 24 128 357.43 (njezet e kater milion e njëqind e njezet e tete mije e treqind e
pesedhjete e shtate pike dyzet e tre) leke me TVSH.
Shumatorja e cmimeve njesi (ne total per te dy lotet): 3 655 917.07 (tre milion e gjashteqind e
pesedhjete e pese mije e nenteqind e shtatembedhjete pike shtate) lekë pa TVSH dhe 4 387 100.49
(kater milion e treqind e tetedhjete e shtate mije e njeqind pike dyzet e nente) lekë me TVSH
Fondi limit/Vlera e pritshme e kontratave te Lotit 2: eshte 15 085 710.47 (pesembedhjete milion e
tetedhjete e pese mije e shtatëqind e dhjete pike dyzet e shtate) leke pa TVSH dhe 18 102 852.56
(tetembedhjete milion e njëqind e dy mije e tetëqind e pesedhjete e dy pike pesedhjete e gjashte) leke
me TVSH,
Shumatorja e cmimeve per njesi per Lotin 2: 3 120 080.19 (tre milion e njeqind e njezet mije e
tetedhjete pike nentembedhjete) lekë pa TVSH dhe 3 744 096.23 (tre milion e shtateqind e dyzet e kater
nentedhjete gjashte pike njezet e tre) lekë me TVSH

Kohëzgjatja - 12 muaj nga nenshkrimi i Marreveshjes Kuader

Sasite e pritshme per Lotin 2 te kësaj procedure paraqiten si me poshte:
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Nr Emertimi Perberja e
Reagentit/Kitit

Metoda Njesia Sasia

REAGENTE PER PROTEINAT
IMUNOLOGJIKE SERIKE ME
LAZERIMUNONEFELOMETER

1 Antistreptolysin O (ASO) QUANTITATIVE
DETERMINATION/SERUM

300 TESTE/KIT NEFELOMETRI Kit 7

2 C3 complement (C3) QUANTITATIVE
DETERMINATION/SERUM

300 TESTE/KIT NEFELOMETRI Kit 7

3 C4 complement (C4) QUANTITATIVE
DETERMINATION/SERUM

300 TESTE/KIT NEFELOMETRI Kit 7

4 C-Reactive Protein (CRP) QUANTITATIVE
DETERMINATION/SERUM

300 TESTE/KIT NEFELOMETRI Kit 35

5 Immunoglobulina A (IGA) QUANTITATIVE
DETERMINATION/SERUM

300 TESTE/KIT NEFELOMETRI Kit 7

6 Immunoglobulina G (IGG) QUANTITATIVE
DETERMINATION/SERUM

300 TESTE/KIT NEFELOMETRI Kit 7

7 Immunoglobulina M (IGM) QUANTITATIVE
DETERMINATION/SERUM

300 TESTE/KIT NEFELOMETRI Kit 7

8 Kappa light chain (KAP) QUANTITATIVE
DETERMINATION/SERUM

150 TESTE/KIT NEFELOMETRI Kit 5

9 Lambda light chain(LAM) QUANTITATIVE
DETERMINATION/SERUM

150 TESTE/KIT NEFELOMETRI Kit 5

10 Rheumatoid factor (RF) QUANTITATIVE
DETERMINATION/SERUM

300 TESTE/KIT NEFELOMETRI Kit 7

11 Calibrator 1 FOR NEFELOMETRY vial NEFELOMETRI cope 1
12 Calibrator 5 FOR NEFELOMETRY vial NEFELOMETRI cope 1
13 Bufer 1 (BUF1) FOR NEFELOMETRY vial NEFELOMETRI cope 12
14 Bufer 2 (BUF2) FOR NEFELOMETRY vial NEFELOMETRI cope 1
15 Bufer 3 (BUF3) FOR NEFELOMETRY vial NEFELOMETRI cope 10
16 Diluent 1(DIL 1) FOR NEFELOMETRY vial NEFELOMETRI cope 15
17 Wash Solution (WASHING SOL) 1 pack 10 L NEFELOMETRI cope 35
18 Kyveta Larje (WASHING CUVETTES) 1 pack NEFELOMETRI cope 2
19 KYVETA PER KAMPIONET E SERUMIT

(CUP SAMPLES)
cope NEFELOMETRI cope 12000

20 Serology Control 1 pack NEFELOMETRI cope 1
21 Control Proteins / Proteinat e kontrollit 1 pack NEFELOMETRI kuti 1

REAGENTE PER IMUNOFENOTIPIZIM
LEUKOCITAR ME FLOW CYTOMETRY

22 RI CD45FITC/4-RD1/8-ECD/3-PC5 1 PACK (100
TESTE)

FLOW
CYTOMETRY

cope 16

23 RI CD45FITC/56-RD1/19-ECD/3-PC5 1 PACK (100
TESTE)

FLOW
CYTOMETRY

cope 16

24 ANTI-CD45 FITC 1 PACK (100
TESTE)

FLOW
CYTOMETRY

cope 12

25 ANTI-HLA-DR ECD 1 PACK (100
TESTE)

FLOW
CYTOMETRY

cope 3

26 ANTI-CD14 ECD 1 PACK (100
TESTE)

FLOW
CYTOMETRY

cope 1

27 ANTI-CD38 PC5 1 PACK (100
TESTE)

FLOW
CYTOMETRY

cope 2

28 ANTI-cCD79a PC5 1 PACK (100 FLOW cope 1
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TESTE) CYTOMETRY
29 ANTI-KAPPA PE 1 PACK (100

TESTE)
FLOW

CYTOMETRY
cope 1

30 ANTI-LAMBDA PE 1 PACK (100
TESTE)

FLOW
CYTOMETRY

cope 1

31 HLA-B27 FITC/B7 PE 1 PACK (100
TESTE)

FLOW
CYTOMETRY

cope 2

32 INTRAPREP PERMEABILIZATION /
Solucion permeabilizimi intraqelizor

1 PACK (150
TESTE)

FLOW
CYTOMETRY

cope 1

33 Solucion OPTILYSE C / ose ekuivalent 1 PACK (200
TESTE)

FLOW
CYTOMETRY

cope 15

34 ISOFLOW / Solucion izotonik 1 PACK (1 X 10
L)

FLOW
CYTOMETRY

cope 20

35 CLENZ CLEANING AGENT ose ekuivalent /
Solucion pastrues

1 PACK (1 X 1L) FLOW
CYTOMETRY

cope 2

36 ANTI-CD5 PE 1 PACK (100
TESTE)

FLOW
CYTOMETRY

cope 2

37 ANTI-CD7 PE 1 PACK (100
TESTE)

FLOW
CYTOMETRY

cope 1

38 ANTI-CD10 PC5 1 PACK (100
TESTE)

FLOW
CYTOMETRY

cope 3

39 ANTI-CD13 PE 1 PACK (100
TESTE)

FLOW
CYTOMETRY

cope 2

40 ANTI-CD19 ECD 1 PACK (100
TESTE)

FLOW
CYTOMETRY

cope 1

41 ANTI-CD20 PE 1 PACK (100
TESTE)

FLOW
CYTOMETRY

cope 3

42 ANTI-CD23 ECD 1 PACK (100
TESTE)

FLOW
CYTOMETRY

cope 3

43 ANTI-CD33 PC5 1 PACK (100
TESTE)

FLOW
CYTOMETRY

cope 2

44 ANTI-CD34 PE 1 PACK (100
TESTE)

FLOW
CYTOMETRY

cope 3

45 ANTI-CD34 ECD 1 PACK (100
TESTE)

FLOW
CYTOMETRY

cope 3

46 ANTI-CD117 PE 1 PACK (100
TESTE)

FLOW
CYTOMETRY

cope 2

47 ANTI-CD117 PC5 1 PACK (100
TESTE)

FLOW
CYTOMETRY

cope 3

48 ANTI-cMPO PE 1 PACK (100
TESTE)

FLOW
CYTOMETRY

cope 1

49 ANTI-CD25 1 PACK (100
TESTE)

FLOW
CYTOMETRY

cope 1

50 ANTI-CD16 PE 1 PACK (100
TESTE)

FLOW
CYTOMETRY

cope 1

51 ANTI-IGG FITC 1 PACK (100
TESTE)

FLOW
CYTOMETRY

cope 1

52 ANTI-CD19 PE 1 PACK (100
TESTE)

FLOW
CYTOMETRY

cope 1

53 ANTI-CD3 PE 1 PACK (100
TESTE)

FLOW
CYTOMETRY

cope 1

54 ANTI-CD64 PE 1 PACK (100
TESTE)

FLOW
CYTOMETRY

cope 1
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55 ANTI-CD55 PE 1 PACK (100
TESTE)

FLOW
CYTOMETRY

cope 1

56 ANTI-CD59 FITC 1 PACK (100
TESTE)

FLOW
CYTOMETRY

cope 1

57 ANTI-FMC7 PE 1 PACK (100
TESTE)

FLOW
CYTOMETRY

cope 1

58 ANTI-TdT FITC 1 PACK (100
TESTE)

FLOW
CYTOMETRY

cope 1

59 ANTI-CD 138 PE 1 PACK (100
TESTE)

FLOW
CYTOMETRY

cope 2

60 ANTI-CD2 PE 1 PACK (100
TESTE)

FLOW
CYTOMETRY

cope 1

61 ANTI-CD4 PE 1 PACK (100
TESTE)

FLOW
CYTOMETRY

cope 5

62 ANTI-CD 11c PE 1 PACK (100
TESTE)

FLOW
CYTOMETRY

cope 1

63 ANTI-CD 103 Fitc 1 PACK (100
TESTE)

FLOW
CYTOMETRY

cope 1

64 Solucion lizues HUMA-COUNT ose ekuivalent 1 PACK (1 L) CELL-
COUNTER

Pako 2

65 Solucion CLEANER HUMA-COUNT ose
ekuivalent

1 PACK (1 L) CELL-
COUNTER

Pako 2

66 Solucion Diluent HUMA-COUNT ose
ekuivalent

1 PACK (10 L) CELL-
COUNTER

Pako 2

67 Sample tubes 12*75 mm FOR FLOW
CYTOMETRY

1 PACK (250
TUBES)

FLOW
CYTOMETRY

cope 25

68 Sample tubes 14 ml (sterile) konik me tape
(vide)

1 PACK (25
TUBES)

FLOW
CYTOMETRY

cope 5

69 Sample tubes 40 ml (sterile) konik me tape
(vide)

1 PACK (25
TUBES)

FLOW
CYTOMETRY

cope 5

70 Solucion Ficoll / ose ekuivalent me Densitet
1077 per ndarjen e limfociteve

100 ml FLOW
CYTOMETRY

cope 3

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike nr 20 , dt 20.05.2019

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  d oferta ekonomikisht më e favorshme X çmimi më i ulët

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë, me shumatoren e çmimeve
për njësi të ofruar/ me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Montal shpk NIUS : J62009007F

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera: 3 120 034 ( tre milion e njëqind e njezet mije e
tridhjete e kater ) leke pa TVSH dhe 3 744 040.2 (tre milion e shtatëqind e dyzet e kater mije e dyzet pike
dy ) leke me TVSH si dhe me Vleren te pritshme te kontratave: 15 064 630 (pesembedhjete milion e
gjashtedhjete e kater mije e gjashteqind e tridhjete) leke pa TVSH dhe 18 077 556 (tetembedhjete milion e
shtatedhjete e shtate mije epeseqind e pesedhjete e gjashte) leke me TVSH

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhëm:
1. FEDOS shpk NIUS : K01514009I

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera: 2 418 824 (dy milion e katerqind e tetembedhjete mije
e teteqind e njezet e kater) lekë pa TVSH dhe 2 902 588.8 (dy milion e nenteqind e dy mije e peseqind e
tetedhjete e tete pike tete) lekë me TVSH si dhe me Vleren te pritshme te kontratave: 14 695 725
(katermbedhjete milion e gjashtëqind e nentedhjete e pese mije e shtatëqind e njezet e pese) leke pa TVSH
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dhe 17 634 870 (shtatembedhjete milion e gjashtëqind e tridhjete e kater mije tetëqind e shtatedhjete) leke
me TVSH

Perkatësisht për arsyet e mëposhtme:
Ne zbatim te Vendimit te KPP nr. 496/2019 prot, date 26.07.2019, prot ne QSUT me nr. 2411/7 prot, date
30.07.2019 ,nepermjet te cilit oferta e këtij OE eshte cilësuar si oferte e pavlefshme duke vendosur
skualifikimin e tij.
----------------------

* * *
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se jane identifikuar si operatorë ekonomikë të
suksesshëm:
1. Montal shpk NIUS : J62009007F

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera: 3 120 034 ( tre milion e njëqind e njezet mije e
tridhjete e kater ) leke pa TVSH dhe 3 744 040.2 (tre milion e shtatëqind e dyzet e kater mije e dyzet pike
dy ) leke me TVSH si dhe me Vleren te pritshme te kontratave: 15 064 630 (pesembedhjete milion e
gjashtedhjete e kater mije e gjashteqind e tridhjete) leke pa TVSH dhe 18 077 556 (tetembedhjete milion e
shtatedhjete e shtate mije epeseqind e pesedhjete e gjashte) leke me TVSH

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë Qendrës Spitalore Universitare “Nënë Tereza” Tiranë, me
adresë: Rruga e Dibrës, Nr. 372 – Tiranë, Tel/Fax: + 355 42 362627 / 363644 , brenda 5 ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi për të lidhur draft marrëveshjen.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 01.08.2019

Ankesa: Nuk ka patur ankesa
(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR


